

عنوان مقاله:

تحلیل رفتارشناسی و زیبایی شناسی آب و بررسی تاثیر فضا و انرژی آبی در حال خوب

محل انتشار:

سومین کنگره بین المللی معماری و شهرسازی معاصر خاورمیانه (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسنده:

فرزانه حمیدی فرد - دانشجوی کارشناسی

خلاصه مقاله:

آب یکی از عناصر اصلی حیات کلیه جانداران و گیاهان است. این عنصر حیات بخش، از نظر زیبایی شناسی، زیبایی آفرینی و حتی از نظر تولید انرژی بسیار تاثیرگذار است. آب قابلیت ذخیره سازی و انتقال انرژی به محیط پیرامون را دارا می باشد. نتایج مشاهدات طی آزمایش های انجام شده در خصوص ساختار مولکولی آب، بیانگر تاثیرات شگرف افکار و حتی عواطف در شکل گیری و نظم قرار گیری مولکول های این ماده می باشد. در این مقاله به بررسی نقش آب در بهبود سلامت روحی و جسمانی از طریق رابطه متقابل آن با انسان و هم چنین تاثیر آن در شکل گیری فرهنگ و تمدن بشری پرداخته می شود. آزمایش هایی که در خصوص ارتباط انرژی های گوناگون در آب انجام شده گویای این مطلب است که آب نه تنها انرژی های روانی پیرامون خود را جذب می کند؛ بلکه این انرژی ها را با اجسامی که با آن در ارتباط هستند تبادل می کند. در مطالعات انجام شده تاثیرات شگرف آب بر انسان در ابعاد مختلف و در زمینه های فیزیکی مانند بهبود سلامت و تسکین انسان و هم چنین در زمینه های روحی و روانی از قبیل شادابی، سرزندگی و آرامش مورد بررسی قرار داده و در ادامه به ارتباط متقابل بین آب و انسان می پردازیم. با مطالعه بر روی نقش آب در زندگی بشر و اشکال حضور آن، می توان به این موضوع پی برد که بشر از ابتدا علاوه بر توجه به جنبه تامین نیاز روزمره خود، جنبه های معنوی، پاکی و زیبایی شناسی آن را نیز در نظر داشته است و آب را نه تنها به عنوان عنصری پاک می شناخته بلکه به خاصیت تقدس و معنوی و روحانی آن اعتقاد داشته است. در واقع از ابتدا به درک محیط و مناظر آبی پرداخته و با محیط آبی (روخانه ها به عنوان بستری مقدس و معنوی) سر و کار داشته است. با مطالعات صورت گرفته در زمینه تاریخ و حضور آب می توان به ظهور آب در اشکال گوناگون در زندگی بشری و هم چنین تنوع در روش های استفاده از آن اشاره نمود و می توان با ایجاد الگوهای فضای آبی در جهت بکار گیری آب درمانی به بهبود احوال و ایجاد سلامتی روحی، روانی و جسمی بشر پرداخته و از پدید آمدن اختلالات روانی پیشگیری نمود.

کلمات کلیدی:

آب، معنویت، تقدس آب، انرژی آب، آرامش، سیالیت روانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/669299>

